PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 004/2022

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE
“MEDALHA DO MÉRITO MUNICIPAL DE
VENDA NOVA DO IMIGRANTE/ES”.

                       O Presidente da Câmara Municipal de Venda Nova do
Imigrante, Estado do Espírito Santo, usando de suas atribuições legais, faz saber
que a Câmara aprovou e ele PROMULGA o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO:

        Art. 1º. Fica concedido a “Medalha do Mérito Municipal de
Venda Nova do Imigrante/ES”, as seguintes personalidades:

§1º. Sr. EDIMO VENTURIM;

§2º. Sr. EZOIL LOPES MENEZES;

§3º. Sr. GENÉSIO JOSÉ ANDREÃO;

                       Art. 2º.  As medalhas serão entregues em Sessão Solene no dia 10
de maio de 2022, no Centro Cultural e Turístico “Máximo Zandonadi”, às 16 horas.

                Art. 3º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação.

Sala das Sessões, aos 27 dias do mês de abril de 2022.

TODOS OS VEREADORES:

Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 35003500330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 35003500330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

JUSTIFICATIVA

Ao Projeto de Decreto Legislativo nº 004/2022;

             No dia 10 de maio de 2022, o Município de Venda Nova do Imigrante/ES,
completa seu Trigésimo Quarto ano de Emancipação Política. Neste dia cívico,
nada mais justo que comemorarmos com uma Sessão Solene Alusiva esta data.

           Em 10 de maio de 1988, Venda Nova se emancipou de Conceição do
Castelo, e sem dúvidas, concretizou um sonho de muitos moradores, dando
início a construção de um Município independente, forte e com grandes belezas.

            Todas as pessoas que por aqui passaram e as que ainda estão por vir,
deixaram e deixarão sua contribuição, pois, podemos falar com confiança e total
certeza, o que temos de melhor em nosso Município são as pessoas, nascidas
ou não em Venda Nova, cada uma com sua característica.

             O Projeto de Decreto em tela faz homenagem a algumas pessoas ora
citadas. Gostaríamos de alguma forma homenagear todos os moradores, mas
considerando o espaço e a preparação da Solenidade, escolhemos algumas
pessoas, poucas pessoas, para que representassem a totalidade. Essas
pessoas de alguma forma, tiveram sua história entrelaçada com a história de
Venda Nova, colaborando no desenvolvimento desta cidade.

Diante do apresentado, acreditamos que com a aprovação deste
projeto, estaremos corroborando com todo aspecto histórico do Município de
Venda Nova do Imigrante/ES, fazendo jus a comemoração de mais um
aniversário desta cidade, que é tão querida por todos nós.

Câmara Municipal, aos 27 dias do mês de abril de 2022

TODOS OS VEREADORES:

Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 35003500330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 35003500330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 35003500330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade utilizando o identificador 35003500330034003A005000

Assinado eletrônicamente por Luiz Ricardo Bozzi Pimenta de Sousa em 11/05/2022 19:10

Checksum: C38292C20B00EFFBD357C62E4E235A428E90FA87922BB814647653F6B90AAB6B

Assinado eletrônicamente por Aldi Maria Caliman. em 17/05/2022 13:06

Checksum: 9C4BB16173FF7785C94DC99AD7E5848C701B2B2B8B523E13AE2F5DE49D7D8110

Assinado eletrônicamente por Erivelto Uliana em 17/05/2022 13:09

Checksum: B1890818D5E7C8D96F4D33FA1C9E6759F6BDCB00A29A1D7625849E347443315D

Assinado eletrônicamente por Marcio Antonio Lopes em 17/05/2022 13:13

Checksum: 29625D832633973625BE21A1288423D854893FBB774BCDA4F17DCDA7CC5A9E19

Assinado eletrônicamente por Marco Antonio Torres Nascimento em 17/05/2022 13:15

Checksum: E3507082891CF5BE45760049713EBD3399E6A0A4205E962741E74AA012F9A261

Assinado eletrônicamente por Walace Rodrigues de Souza (Lacráia) em 17/05/2022 13:16

Checksum: D723E0F6C905FBF9F5028057FCDF4F8320BE92C9FD4D17314804DD4E407155C4

Assinado eletrônicamente por Gilberto Bravim Zanoli em 17/05/2022 14:02

Checksum: EE47F587A9C8BCAC552649E8F518A3BB890586ABA411F219CE698B1DE03170FA

Assinado eletrônicamente por Francisco Carlos Foletto em 17/05/2022 17:20

Checksum: D7F4675235931609145AA00FB907241EC67C4EF23F7D7A4DFC583BF47E4AE63F

Assinado eletrônicamente por Ivanildo Almeida Silva em 17/05/2022 17:21

Checksum: 3DC2F3C4EB93E4B9DE2285CD7802A1A10B650A5526FAC32FD18CEADA16CD6AC6